ДОГОВОР № _______
об оказании платных услуг по подготовке и предоставлению пакета документов
в МРЭО ГИБДД УМВД России по Камчатскому краю

	г. Петропавловск-Камчатский
	«____» ____________ 20____ г.

Краевое государственное профессиональное образовательное автономное учреждение «Камчатский политехнический техникум», именуемое в дальнейшем «Техникум», на основании Лицензии от 29.09.2014 г. № 2066, выданной  Министерством образования и науки Камчатского края бессрочно, и Свидетельства о государственной аккредитации от 11.06.2019 г. № 1115, выданного Министерством образования и молодежной политики Камчатского края, на срок до 11.06.2025 г., в лице _________________________________________________________________________________________, действующего на основании _______________________________________________, с одной стороны,
и ________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Заказчик», именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:
1 Предмет Договора
1.1 Техникум обязуется предоставить услугу, а Заказчик обязуется оплатить услугу по подготовке и предоставлению пакета документов в МРЭО ГИБДД УМВД России по Камчатскому краю в рамках программы профессиональной подготовки 11442 «Водитель автомобиля» категории ___ (далее – услуги).
1.2 Подача документов в МРЭО ГИБДД УМВД России по Камчатскому краю осуществляется ежемесячно до 20 числа.
1.3 График проведения экзамена на право управления транспортным средством устанавливаются МРЭО ГИБДД УМВД России по Камчатскому краю.
2 Права и обязанности Техникума и Заказчика
2.1 Техникум вправе:
2.1.1 Принимать от Заказчика плату за оказываемые услуги.
2.1.2 Требовать своевременной и полной оплаты за оказанные услуги.
2.2 Заказчик вправе:
2.2.1 Отказаться от исполнения договора, уплатив Техникуму часть установленной стоимости, пропорционально части услуг, оказанных до получения извещения об отказе Заказчика от исполнения договора.
2.3 Техникум обязан:
2.3.1 Подготовить и предоставить пакет документов в МРЭО ГИБДД УМВД России по Камчатскому краю в сроки, установленные МРЭО ГИБДД УМВД России по Камчатскому краю.
2.4 Заказчик обязан:
2.4.1 Своевременно внести оплату за предоставляемые Техникумом услуги.
2.4.2 Нести ответственность за корректность и полноту предоставляемых личных данных.
2.4.3 Своевременно и в полном объеме предоставить личные данные, а также документы, необходимые для формирования пакета документов в МРЭО ГИБДД УМВД России по Камчатскому краю.
3 Стоимость услуг и порядок их оплаты
3.1 Полная стоимость услуги составляет 1000 (одну тысячу) рублей 00 копеек за одну подачу пакета документов.
3.2 Обязательство Заказчика по оплате считается исполненным в момент зачисления денежных средств на корреспондентский счет банка Техникума.
3.3 В случае нарушения Заказчиком условий оплаты ему начисляются пени в размере 0,2 процента от просроченной суммы за каждый день просрочки.
4 Основания изменения и расторжения договора
5.1 Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.
5.2 Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Техникума в одностороннем порядке в случаях:
5.2.1 Нарушения сроков оплаты оказываемых Техникумом услуг.
5.2.2 Невозможности надлежащего исполнения обязательства по оказанию услуг вследствие действий (бездействия) Заказчика.
5.2.3 В иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.
5.3 Настоящий Договор может быть расторгнут досрочно в связи с обстоятельствами, не зависящими от воли Заказчика или Техникума.
5 Ответственность Сторон
5.1 За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и Договором.
5.2 В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения условий настоящего Договора виновная Сторона обязана возместить контрагенту причиненные убытки.
5.3 Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по договору при возникновении непреодолимых препятствий, под которыми понимаются стихийные бедствия, массовые беспорядки, запретительные действия властных структур и иные форс-мажорные обстоятельства.
6 Срок действия Договора
6.1 Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами обязательств.
7 Заключительные положения
7.1 Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах, по одному для каждой из Сторон (Техникум и Заказчик). Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться только в письменной форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон.
7.2 Все извещения, уведомления, требования и (или) иные документы, подписанные уполномоченными лицами и переданные посредством электронной почты, факсимильной связи, переданные с электронных адресов, номеров факсов, номеров телефонов одной Стороны, указанных в разделе 8 настоящего Договора на электронные адреса, номера факсов и телефоны другой Стороны, указанные в разделе 8 настоящего Договора, имеют силу подлинника.
7.3 При изменении адреса, электронного адреса, номера факса, номера телефона, Стороны обязуются извещать друг друга о таких изменениях в трехдневный срок с момента их возникновения. В противном случае, сообщения, переданные по последнему известному адресу, электронному адресу, номеру факса, номеру телефона, считаются переданными и полученными надлежащим образом.
7.4 Настоящий Договор и Приложения, переданные по средствам электронной или факсимильной связи, имеют юридическую силу до момента их замены на оригиналы.
8 Адреса и реквизиты сторон
	Техникум

КГПОАУ «Камчатский политехнический техникум»
ул. Ленинградская, 37, г. Петропавловск-Камчатский, 683003
Банковские реквизиты: ИНН 4101036843, КПП 410101001
Казначейский счет 03224643300000003800
НАИМЕНОВАНИЕ: Министерство финансов Камчатского края (КГПОАУ «Камчатский политехнический техникум» л/с 30386Х39100). Единый казначейский счет
40102810945370000031, БИК 013002402
Наименование банка: ОТДЕЛЕНИЕ ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКИЙ БАНК РОССИИ//УФК по Камчатскому краю, г. Петропавловск-Камчатский
ОГРН  1024101037201, ОКПО  18049774
тел. отдела дополнительного образования: 8-4152-25-93-90
(заведующий Днепровская Алина Артуровна),
тел. приемной директора: 8-4152-46-77-56
e-mail: kam_kpt@mail.ru, dpo_kpt@mail.ru

Директор
____________________Л.Г. Буряк
Главный бухгалтер
_________________ С.В. Голикова
«___»_________________ 20___ г.
	Заказчик

Ф.И.О. (полностью)
______________________________________
______________________________________
______________________________________
Адрес: ______________________________________
______________________________________
______________________________________

Паспорт:
Серия ________    № ____________________
Выдан_________________________________
______________________________________
______________________________________
______________________________________
Тел. __________________________________

E-mail:________________________________

	_________________
                                                        (подпись)
«_____» ___________ 20 ____ г.

[bookmark: _GoBack]